

Program studiów na kierunku „Prawo podatkowe i rachunkowość”	
1. Nazwa Kierunku:	Prawo podatkowe i rachunkowość
2. Opis kierunku (do 2000 znaków ze spacjami)	
<p>Kierunek studiów „Prawo podatkowe i rachunkowość” ma na celu dostarczenie wiedzy i rozwijanie umiejętności i kompetencji społecznych w zakresie uregulowań prawnych dotyczących podatków, ze szczególnym uwzględnieniem opodatkowania działalności gospodarczej, a także rachunkowości jednostek gospodarczych. Celem kierunku jest wykształcenie specjalistów dysponujących kompleksową, teoretyczną i praktyczną wiedzą z zakresu prawa podatkowego i rachunkowości, niezbędną w szeroko pojętym sektorze gospodarczym i publicznym oraz w rozwiązywaniu prostych problemów badawczych powstających na styku nauk prawnych i nauk o zarządzaniu i jakości.</p>	
3. Poziom studiów	Studia II stopnia (magisterskie)
4. Profil studiów	Ogólnoakademicki
5. Forma studiów	Studia niestacjonarne
6. Zasadnicze cele uczenia się, w tym nabywane przez absolwenta kwalifikacje	
<p>Celem kierunku jest rozwijanie kompleksowych kompetencji w zakresie uwarunkowań prawnych w zakresie ogólnego prawa podatkowego, postępowania w sprawach podatkowych oraz poszczególnych podatków, z uwzględnieniem międzynarodowego i unijnego prawa podatkowego, a także rachunkowości jednostek gospodarczych, a więc wykształcenie kadry specjalistów dysponujących kompleksową wiedzą teoretyczną i umiejętnościami i kompetencjami praktycznymi z zakresu prawa podatkowego i rachunkowości, którzy będą mogli zajmować się szeroko pojętą obsługą podatkowo-rachunkową podmiotów gospodarczych oraz wykonywać zadania w administracji publicznej z zakresu podatków, w tym także rozwiązywać proste problemy badawcze powstające na styku nauk prawnych i nauk o zarządzaniu i jakości.</p> <p>Kierunek studiów obejmuje wiedzę podatkowo-rachunkową z dwóch dyscyplin dziedziny nauk społecznych: nauk prawnych oraz nauk o zarządzaniu i jakości, a także z dziedziny nauk humanistycznych z dyscypliny filozofia (w zakresie logiki i analizy tekstów prawnych oraz etyki).</p> <p>Wiedza teoretyczna przekazywana jest w oparciu o obowiązujące regulacje prawne, przede wszystkim z zakresu ogólnego i szczegółowego materialnego prawa podatkowego oraz proceduralnego prawa podatkowego, a także rachunkowości jednostek gospodarczych i prowadzenia ewidencji podatkowych i dokumentacji małych i średnich przedsiębiorstw. Absolwent pozna też wybrane zagadnienia z zakresu prawa cywilnego, handlowego i gospodarczego, ogywające znaczenie w prawie podatkowym i rachunkowości, oraz będzie miał możliwość poznania zagadnień z zakresu postępowania egzekucyjnego i zabezpieczającego w sprawach podatkowych, postępowania sędowo-administracyjnego w sprawach podatkowych oraz prawa karnego skarbowego. Na bazie przepisów o rachunkowości i przepisów o księgach podatkowych ukształtowana zostanie wiedza o praktyce prowadzenia ewidencji i dokumentacji. Absolwent uzyska wiedzę z zakresu zarządzania finansami przedsiębiorstwa i systemu wynagrodzeń w przedsiębiorstwie. Będzie miał możliwość poznania zagadnień szczegółowych z zakresu sprawozdawczości podmiotów gospodarczych, w tym e-sprawozdań finansowych, sprawozdań z działalności, sprawozdań GUS, a także rewizji finansowej i audytu śledczego w wykrywaniu oszustw gospodarczych.</p> <p>W szczególny sposób powiązanie treści kształcenia z prowadzonymi badaniami ujawnia lista zajęć w ramach modułów wybieralnych, która może podlegać modyfikacji (w cyklu rocznym) i przyjmowana jest na kolejny rok akademicki właśnie po to, by w ofercie dydaktycznej uwzględnić zmiany i nowości w tematyce badań prowadzonych na WPiA. Lista oferowanych w danym roku akademickim modułów wybieralnych (w tym w językach obcych) jest ustalana przez Radę Wydziału Prawa i Administracji i podawana do wiadomości studentów w terminie do 30 czerwca poprzedzającego roku akademickiego; zasady dotyczące modyfikacji programów studiów stosuje się odpowiednio.</p> <p>Konwersatoria, laboratoria, ćwiczenia i seminaria wykształcą u absolwentów umiejętność formułowania wypowiedzi pisemnych i ustnych dotyczących podatkowych i rachunkowych aspektów zdarzeń gospodarczych, w tym sporządzenia pism procesowych z zakresu prawa podatkowego oraz sporządzania dokumentacji podatkowej i rachunkowej, w tym prowadzenia uproszczonych form ewidencji podatkowej przedsiębiorstw. Nabyte umiejętności pozwolą absolwentom kierunku na współuczestniczenie w szeroko pojmowanym doradztwie podatkowo-biznesowym, w tym świadczenie usług doradczych w zakresie prawa podatkowego i rachunkowości, prowadzenie ksiąg rachunkowych, sporządzanie i analizę sprawozdań finansowych, a także współuczestniczenie w realizacji zadań administracji publicznej z zakresu prawa</p>	

Załącznik do uchwały nr 771 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

<p>podatkowego. Absolwenci zdobędą umiejętność wykorzystania wiedzy teoretycznej z zakresu prawa podatkowego, rachunkowości i zarządzania finansami do opisu i analizowania przyczyn, przebiegu procesów i skutków zdarzeń gospodarczych, formułowania własnych opinii oraz dobierania krytycznie danych i metod ich analizy.</p> <p>W zakresie kompetencji społecznych absolwent będzie gotów do podejmowania inicjatyw, odpowiedniego określania priorytetów służących realizacji zadań z zakresu prawa podatkowego i rachunkowości, a także do udziału w przygotowywaniu projektów z tego zakresu. Będzie gotów samodzielnie i krytycznie uzupełniać wiedzę i umiejętności prawo-podatkowe i rachunkowe, a także korzystać z opinii ekspertów. Absolwent będzie gotów działać w sposób przedsiębiorczy, ze świadomością skutków podatkowych i finansowych podejmowanych działań oraz konieczności zachowania odpowiednich postaw zawodowych i etycznych.</p>	
7. Tytułu zawodowy uzyskiwany przez absolwenta	Magister
8. Możliwość zatrudnienia i kontynuacji kształcenia absolwenta	
<p>Wszechstronna i interdyscyplinarna formuła studiów kierunku „Prawo podatkowe i rachunkowość” stwarza jego Absolwentom wiele perspektyw zatrudnienia na różnych stanowiskach związanych z prawno-podatkową i księgową obsługą podatników zarówno w sektorze prywatnym jak i publicznym, jak również możliwość podjęcia i wykonywania własnej działalności gospodarczej, w ramach której prowadzona będzie obsługa prawno-podatkowa i księgową innych podmiotów.</p> <p>Wiedza, umiejętności oraz kompetencje społeczne zdobyte przez Absolwenta w trakcie studiów na tym kierunku pozwolą mu na budowanie w przyszłości własnej kariery zawodowej i przygotowanie do podjęcia zatrudnienia zarówno w organach administracji rządowej i samorządowej oraz w innych podmiotach i instytucjach publicznych, jak i w sektorze prywatnym np. w zawodach (wg obwieszczenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z 20.12.2017 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania - Dz.U. z 2018 r., poz. 227): kierownik biura rachunkowego (121102), pozostali kierownicy do spraw finansowych (121190), specjaliści do spraw finansowych (241), specjalista do spraw rachunkowości (241103), specjalista do spraw rachunkowości podatkowej (241105), kontroler finansowy (241107), pozostali specjaliści do spraw księgowości i rachunkowości (241190), pozostali specjaliści z dziedziny prawa gdzie indziej niesklasyfikowani (261990), kontroler rozliczeń podatkowych (335201), rewident kontroli skarbowej (335202), urzędnik podatkowy (335203), pozostali urzędnicy do spraw podatków (335290), księgowy (331301), pozostali pracownicy do spraw rachunkowości i księgowości (431190).</p> <p>Absolwent kierunku może kontynuować kształcenie między innymi na studiach podyplomowych zarówno z zakresu prawa podatkowego, jak i finansów i rachunkowości, a także w szkołach doktorskich.</p>	
9. Wymagania wstępne, oczekiwane kompetencje kandydata	
<p>Kierunek „Prawo podatkowe i rachunkowość” jest kierowany do absolwentów studiów I stopnia, II stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich z obszaru nauk społecznych, zainteresowanych uzyskaniem wiedzy z zakresu prawa podatkowego i rachunkowości.</p>	
10. Dziedziny i dyscypliny naukowe, do których odnoszą się efekty uczenia się	
<p>Efekty uczenia się odnoszą się do dziedziny nauk społecznych (100%), dyscyplin naukowych: nauki prawne i nauki o zarządzaniu i jakości:</p> <ul style="list-style-type: none"> – nauki prawne - 65% (dyscyplina wiodąca) – nauki o zarządzaniu i jakości - 35% 	
11. Kierunkowe efekty uczenia się dla danego typu kwalifikacji wraz z odniesieniem do składnika opisu charakterystyk pierwszego i drugiego stopnia PRK	Załącznik nr 1
12. Efekt uczenia się z zakresu ochrony własności intelektualnej i prawa autorskiego	Załącznik nr 1 na końcu tabeli (efekt realizowany przede wszystkim w ramach obowiązkowego szkolenia oraz seminariów magisterskich i konwersatoriów)

13. Wnioski z analizy zgodności efektów uczenia się z potrzebami rynku pracy i otoczenia społecznego, wnioski z analizy wyników monitoringu karier zawodowych absolwentów oraz sprawdzone wzorce międzynarodowe przy jednoczesnym uwzględnieniu specyfiki kierunku

Kierunek „Prawo podatkowe i rachunkowość” realizowany jest przez Wydział Prawa i Administracji wspólnie z Wydziałem Zarządzania Uniwersytetu Łódzkiego od roku akademickiego 2013/2014. W latach 2015 – 2018 kierunek ten ukończyło 338 osób. W celu badania sytuacji zawodowej Absolwentów przeprowadzane są wśród nich ankiety pozwalające monitorować zgodność efektów uczenia się z potrzebami rynku pracy i otoczenia społecznego po ukończeniu przez nich studiów. Ponadto w 2017 r. powstało Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Wydziału Prawa i Administracji, które jest także źródłem informacji na temat karier zawodowych Absolwentów Wydziału Prawa i Administracji. Z analizy badania przeprowadzonego w formie ankiety w 2016 r. na grupie Absolwentów kierunku „Prawo podatkowe i rachunkowość” wynika, że wszyscy ankietowani pracowali zawodowo w oparciu o umowę o pracę na pełen etat. 75 % z ankietowanych deklaruje, że wykonywana przez nich praca jest zgodna z uzyskanym wykształceniem. Przy pytaniu o wykonywanie powierzonych obowiązków w oparciu o wiedzę oraz kwalifikacje nabyte w toku studiów rozkład odpowiedzi negatywnych oraz pozytywnych był taki sam (75% ankietowanych udzieliło odpowiedzi zdecydowanie tak lub raczej tak). 75% badanych potwierdziło, że ukończenie studiów na kierunku „Prawo podatkowe i rachunkowość” ułatwiło im znalezienie aktualnej pracy. Wartości te potwierdzają przydatność na rynku pracy efektów uczenia się osiągniętych na tym kierunku.

Połowa badanych zadeklarowała, że podjęła lub planuje podjęcia się dodatkowego kształcenia (50%). Ponadto, Absolwenci pytani o to, czy omawiany kierunek studiów spełnił ich oczekiwania edukacyjne wyrazili się o nich przychylnie – pozytywną opinię wyraziło 75% badanych.

Kierunek „Prawo podatkowe i rachunkowość” odpowiada zatem potrzebom rynku pracy. Jego adresatami jest bowiem szerokie grono osób zajmujących się prawnopodatkową i księgową obsługą podatników, w tym zwłaszcza podmiotów gospodarczych. Ponadto jego adresatami są osoby, które prowadzą własną działalność gospodarczą lub zarządzają podmiotami prowadzącymi taką działalność. Ścisłe związki prawa podatkowego z rachunkowością oraz ich wzajemne powiązanie na etapach tworzenia i stosowania prawa wymagają wykształcenia kadry specjalistów z obu specjalności. Powszechność opodatkowania różnych przejawów aktywności człowieka, w tym działalności gospodarczej, a co za tym idzie liczba uczestników obrotu gospodarczego, jego umiędzynarodowienie, a także stopień skomplikowania i częstotliwość zmian prawa podatkowego bezpośrednio przekładają się na zapotrzebowanie na specjalistów z zakresu prawa podatkowego i rachunkowości. Dodatkowe obowiązki obciążające zarówno podatników, jak i administrację podatkową, generują zwiększone zapotrzebowanie na specjalistów z tego zakresu. Sprawia to, że specjaliści z zakresu prawa podatkowego i rachunkowości są poszukiwani na rynku pracy.

Absolwenci kierunku „Prawo podatkowe i rachunkowość” znajdują zatrudnienie m.in. jako pracownicy organów administracji skarbowej, główni księgowi, bilansiści w różnych podmiotach gospodarczych, doradcy ds. rachunkowości oraz polityki prawno-finansowej, analitycy finansowi, specjaliści ds. podatków i rachunkowości, kierownicy biur rachunkowych, kierownicy działów finansowych, pracownicy służb finansowo-księgowych, a także jako pracownicy biur rachunkowych i spółek konsultingowych zajmujących się doradztwem podatkowym i finansowym. Wszystkie te zawody mają istotne znaczenie społeczne i nieustannie wzrasta zapotrzebowanie na nie na rynku pracy.

14. Związek studiów z misją uczelni i strategią jej rozwoju

Misją Uniwersytetu Łódzkiego jest budowanie doskonałości naukowej oraz, poprzez doskonałość dydaktyczną, umożliwienie osiągnięcia sukcesu swoim studentom, ich rozwój jako światłych i odpowiedzialnych obywateli, oddanych w swoim życiu czynieniu wspólnego dobra. Uniwersytet Łódzki rozwija na poziomie międzynarodowym badania podstawowe i stosowane. Prowadzi szkoły doktorskie i kształci młodą kadrę naukową. Przyczynia się do rozwoju ekonomicznego, społecznego i kulturowego regionu łódzkiego, Polski oraz Europy. Jest uczelnią nastawioną na współpracę z krajowymi i zagranicznymi instytucjami naukowymi i dydaktycznymi, a także podmiotami z otoczenia społecznego, biznesowego i sektora publicznego.

Spełnienie wizji i misji UŁ jest związane z realizacją szeregu strategii szczegółowych w obszarach: badań naukowych, oferty edukacyjnej i jakości kształcenia, umiędzynarodowienia uczelni oraz zapewnienia materialnych warunków rozwoju uczelni.

Podstawową zasadą funkcjonowania uczelni jest jedność nauki, dydaktyki i wychowania w imię służby dobru

Załącznik do uchwały nr 771 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

<p>i sprawiedliwości oraz przywiązania do uniwersalnych wartości etycznych i europejskich tradycji akademickich. Mając świadomość złożoności tych relacji, Wydział Prawa i Administracji chce wyjść naprzeciw oczekiwaniom środowiska akademickiego, otoczenia społeczno-gospodarczego i przyszłych studentów, poprzez unowocześnienie i uatrakcyjnienie oferty edukacyjnej, przy jednoczesnym powiązaniu jej z aktualnie prowadzonymi badaniami. Z tej perspektywy kierunek „Prawo podatkowe i rachunkowość”, jako kierunek innowacyjny i interdyscyplinarny, stanowi odpowiedź na rosnącą potrzebę zatrudniania osób zajmujących się profesjonalną obsługą prawno-podatkową i księgową oraz jej kontrolą. Wychodzi naprzeciw społecznym oczekiwaniom, zarówno potencjalnych studentów, jak i ich przyszłych pracodawców. Kierunek wpisuje się w strategię WPiA, szczególnie w zakresie kształcenia, wychowania i rozwoju zawodowego wyspecjalizowanych kadr trzech sektorów gospodarki, prowadzenia badań podstawowych i stosowanych służących rozwojowi nauki, rozwojowi społeczno-gospodarczemu, jak również podejmowania działań służących rozwojowi miasta, regionu, kraju. Kierunek wpisuje się tym samym w misję Uniwersytetu Łódzkiego. Kierunek jest wyrazem dążenia do stałego dostosowywania oferty edukacyjnej do zmieniających się wymogów rynku pracy poprzez wprowadzenie w ramach istniejących i nowo tworzonych kierunków specjalności, na które będzie występowało zapotrzebowanie na rynku pracy, tworzenie programów kierunków we współpracy z praktyką gospodarczą oraz tworzenie kierunków międzywydziałowych.</p>	
<p>15. Różnice w stosunku do innych programów studiów o podobnie zdefiniowanych celach i efektach uczenia się prowadzonych w Uniwersytecie Łódzkim</p>	
<p>Nie ma programów kształcenia o podobnie zdefiniowanych celach i efektach uczenia się w Uniwersytecie Łódzkim - kierunek ma charakter prekursorski. Kierunek ma charakter interdyscyplinarny. Łączy efekty uczenia się: wiedzy, umiejętności i postaw z dwóch dyscyplin naukowych: nauki prawne, nauki o zarządzaniu i jakości.</p>	
<p>16. Plan studiów</p>	<p>Załącznik nr 2</p>
<p>17. Bilans punktów ECTS wraz ze wskaźnikami charakteryzującymi program studiów</p>	
<p>Liczba semestrów i łączna liczba punktów ECTS, którą student musi zdobyć, aby uzyskać określone kwalifikacje</p>	<p>4 semestry, 121 ECTS</p>
<p>łączna liczba punktów ECTS, którą student musi uzyskać w ramach zajęć kontaktowych (wymagających bezpośredniego udziału wykładowców i studentów)</p>	<p>105 ECTS (Zgodnie z zasadami systemu ECTS punkty ECTS za przedmiot przyznawane są całościowo po weryfikacji osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się, a nie odrębnie za poszczególne komponenty – tj. godziny kontaktowe, pracę bieżącą i przygotowanie do zaliczenia. Ponieważ program studiów przewiduje zajęcia z bezpośrednim udziałem wykładowców i studentów dla każdego przedmiotu z wyjątkiem bezpośredniego przygotowania do egzaminu magisterskiego, liczba punktów ECTS uzyskiwana w ramach zajęć kontaktowych jest taka sama dla formy studiów stacjonarnych i niestacjonarnych. Natomiast liczba godzin zajęć przewidziana dla studiów niestacjonarnych stanowi 85,9% liczby godzin przewidzianej w symulacji planu studiów stacjonarnych.)</p>
<p>łączna liczba punktów ECTS, którą student musi uzyskać w ramach zajęć o charakterze praktycznym, w tym zajęć laboratoryjnych i projektowych</p>	<p>38 ECTS</p>

Załącznik do uchwały nr 771 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

Liczba punktów ECTS, którą student musi uzyskać realizując moduły kształcenia w zakresie zajęć ogólnouczelnianych lub na innym kierunku studiów, o ile program studiów je przewiduje	Program nie przewiduje zajęć ogólnouczelnianych
Minimalna liczba punktów ECTS, którą student musi uzyskać w ramach zajęć z dziedziny nauk humanistycznych lub społecznych	Nie dotyczy (kierunek w 100% przyporządkowany do dziedziny nauk społecznych)
18. Opis poszczególnych przedmiotów lub modułów procesu kształcenia, zgodny z wymogami obowiązującymi w tym zakresie w Uniwersytecie Łódzkim, wraz z przypisanymi do nich punktami ECTS oraz sposoby weryfikacji i oceny osiągnięcia przez studenta zakładanych efektów uczenia się	Weryfikacja osiągnięcia przez studenta zakładanych efektów kształcenia następuje w formie egzaminów i zaliczeń, zgodnie z planem studiów. Sposoby weryfikacji i oceny osiągnięcia efektów uczenia się właściwe dla przyjętych na WPIA form zajęć ogólnie opisane są w „Systemie określania wartości punktowej ECTS”,] a szczegółowo ich zakres i kryteria określone są w sylabusach dla poszczególnych przedmiotów i modułów objętych planem studiów i uwzględniają specyfikę tych zajęć. Sylabusy przedmiotów dostępne są w systemie USOSweb.
19. Tabela określająca relacje między efektami kierunkowymi a efektami uczenia się zdefiniowanymi dla poszczególnych przedmiotów lub modułów procesu kształcenia	Załączniku nr 3
20. Wymiar, zasady i formy odbywania praktyk zawodowych	Program studiów nie przewiduje obowiązkowych praktyk.
21. Zajęcia przygotowujące do prowadzenia badań / zapewniające studentom udział w badaniach	Udział studentów w badaniach naukowych jest zapewniony przede wszystkim w ramach zajęć w formie seminariów i konwersatoriów (w tym konwersatoriów stanowiących moduły wybieralne) – których celem jest rozwijanie kompetencji w zakresie prowadzenia badań naukowych. W węższym stopniu udział w badaniach i rozwijanie tego rodzaju kompetencji jest realizowane w ramach przewidzianych w programie kształcenia wykładów i ćwiczeń.
22. Wykaz i wymiar szkoleń obowiązkowych	<ul style="list-style-type: none"> – Szkolenie BHP (wymiar – według obowiązujących zasad) – Szkolenie z zakresu ochrony własności intelektualnej i prawa autorskiego (wymiar – według obowiązujących zasad).

Załącznik nr 1

Kierunkowe efekty uczenia się dla kierunku Prawo podatkowe i rachunkowość wraz z odniesieniem do obszaru kształcenia i składnika opisu charakterystyk pierwszego i drugiego stopnia PRK

Symbol efektu uczenia się opisującego program studiów	Efekt uczenia się opisujący program studiów	Odniesienie do składnika opisu charakterystyk pierwszego i drugiego stopnia PRK
WIEDZA		
05PR-2A_W01	zna i rozumie w pogłębionym stopniu wybrane fakty, obiekty, metody i zjawiska z dziedziny nauk społecznych dyscyplin nauki prawne i nauki o zarządzaniu i jakości oraz dotyczące ich metody i teorie wyjaśniające złożone zależności między nimi, także w powiązaniu z dyscypliną filozofia z dziedziny nauk humanistycznych	P7U_W P7S_WG
05PR-2A_W02	zna o i rozumie w pogłębiony sposób różne rodzaje struktur i instytucji społecznych, w tym struktur organizacyjnych i prawnych podmiotów gospodarczych i jednostek finansów publicznych	P7U_W P7S_WG
05PR-2A_W03	Zna i rozumie w pogłębiony sposób relacje między podmiotami gospodarczymi, z uwzględnieniem powiązań kapitałowych oraz powiązań i relacji kulturowych	P7U_W P7S_WG
05PR-2A_W04	zna i rozumie w pogłębiony sposób więzi społeczne w procesie przetwarzania, dostarczania i wymiany informacji finansowych oraz formalno – prawnych przez podmioty gospodarcze	P7U_W P7S_WG P7S_WK
05PR-2A_W05	ma rozszerzoną wiedzę o człowieku jako współtwórcy kultury prawnej i kultury organizacyjnej, pogłębioną w odniesieniu do jego aktywności w obszarze prawa podatkowego, prawa gospodarczego oraz rachunkowości i zarządzania finansami, a także zna i rozumie uwarunkowania i aksjologiczny kontekst prowadzonej działalności, w tym fundamentalne dylematy etyczne, prawne i organizacyjne współczesnej cywilizacji	P7U_W P7S_WG P7S_WK
05PR-2A_W06	zna i rozumie w pogłębiony sposób wybrane metody i narzędzia z zakresu prawa podatkowego, prawa gospodarczego, administracji oraz rachunkowości i zarządzania finansami, w tym dotyczące pozyskiwania i przetwarzania danych oraz komunikowania informacji finansowych i niefinansowych	P7U_W P7S_WG P7S_WK
05PR-2A_W07	ma pogłębioną wiedzę na temat wybranych systemów norm i reguł (prawnych, organizacyjnych, zawodowych, etycznych) organizujących struktury i instytucje społeczne i rządzących nimi prawidłowościach oraz o ich źródłach, naturze, zmianach i sposobach działania w obszarze prawa podatkowego, prawa gospodarczego oraz rachunkowości i zarządzania finansami	P7U_W P7S_WG P7S_WK
05PR-2A_W08	ma pogłębioną wiedzę o procesach zmian w systemach prawa podatkowego, prawa gospodarczego, rachunkowości i sprawozdawczości finansowej oraz zna rządzące tymi zmianami prawidłowości	P7U_W P7S_WG

Załącznik do uchwały nr 771 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

05PR-2A_W09	ma pogłębioną wiedzę o poglądach i ich historycznej ewolucji na temat instytucji, regulacji i systemów prawnych oraz systemów rachunkowości	P7U_W P7S_WG
05PR-2A_W10	zna i rozumie podstawowe pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego oraz konieczność zarządzania zasobami własności intelektualnej	P7U_W P7S_WK
05PR-2A_W11	zna i rozumie ogólne zasady tworzenia i rozwoju form indywidualnej przedsiębiorczości, wykorzystującej wiedzę z zakresu prawa i zarządzania	P7U_W P7S_WK
05PR-2A_W12	zna i rozumie w sposób pogłębiony metody i narzędzia opisu odpowiednie dla prawa podatkowego, prawa gospodarczego, administracji, rachunkowości i zarządzania finansami, w tym metody projektowania systemów i techniki pozyskiwania danych, pozwalające opisywać struktury i instytucje gospodarcze oraz procesy w nich zachodzące	P7U_W P7S_WG PS7_WK
UMIEJĘTNOŚCI		
05PR-2A_U01	potrafi prawidłowo interpretować i wyjaśniać procesy i zdarzenia gospodarcze, w tym prawno – podatkowe, ich skutki w systemie rachunkowości, oraz wzajemne relacje między nimi	P7U_U P7S_UW
05PR-2A_U02	potrafi wykorzystać wiedzę teoretyczną z zakresu prawa podatkowego, prawa gospodarczego, administracji, rachunkowości i zarządzania finansami do opisu i analizowania przyczyn i przebiegu procesów i zdarzeń gospodarczych oraz potrafi formułować własne opinie i dobierać krytycznie dane i metody analiz	P7U_U P7S_UW
05PR-2A_U03	potrafi właściwie analizować przyczyny i przebieg procesów i zdarzeń gospodarczych, formułować własne opinie na ten temat oraz stawiać i weryfikować proste hipotezy badawcze w obszarze prawa podatkowego i rachunkowości	P7U_U P7S_UW
05PR-2A_U04	potrafi prognozować i modelować złożone procesy społeczne i gospodarcze obejmujące zjawiska z różnych obszarów życia społecznego z wykorzystaniem zaawansowanych metod i narzędzi prawno – podatkowych oraz z zakresu rachunkowości	P7U_U P7S_UW
05PR-2A_U05	potrafi posługiwać się systemami normatywnymi, normami i regułami (prawnymi, zawodowymi, etycznymi) z dziedziny prawa i rachunkowości oraz zarządzania finansami w celu rozwiązywania konkretnych problemów społecznych i gospodarczych	P7U_U P7S_UW
05PR-2A_U06	posiada umiejętność wykorzystania zdobytej wiedzy z zakresu prawa podatkowego, prawa gospodarczego, administracji, rachunkowości i zarządzania finansami w podmiotach gospodarczych o różnych formach organizacyjno-prawnych, rozszerzoną o krytyczną analizę skuteczności i przydatności tej wiedzy	P7U_U P7S_UW
05PR-2A_U07	posiada umiejętność samodzielnego proponowania wariantowych rozwiązań konkretnego problemu i przeprowadzenia procedury podjęcia rozstrzygnięć z zakresu prawa podatkowego, prawa gospodarczego, administracji, rachunkowości i zarządzania finansami	P7U_U P7S_UW P7S_UW
05PR-2A_U08	posiada umiejętność rozumienia i analizowania zjawisk społecznych i gospodarczych, rozszerzoną o umiejętność pogłębionej teoretycznie oceny tych zjawisk w aspekcie prawnym i finansowym, z zastosowaniem odpowiedniej metody badawczej	P7U_U P7S_UW
05PR-2A_U09	posiada pogłębioną umiejętność przygotowania różnych prac pisemnych w języku polskim i w języku angielskim lub w języku niemieckim, w zakresie prawa podatkowego i rachunkowości	P7U_U P7S_UK

Załącznik do uchwały nr 771 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

05PR-2A_U10	posiada pogłębioną umiejętność przygotowania wystąpień ustnych i prowadzenia debaty w języku polskim i w języku angielskim lub w języku niemieckim, w zakresie prawa podatkowego i rachunkowości	P7U_U P7S_UK
05PR-2A_U11	ma umiejętności językowe w zakresie prawa podatkowego i rachunkowości, zgodne z wymaganiami określonymi dla poziomu B2+ Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego	P7U_U P7S_UK
05PR-2A_U12	potrafi stosować zasady określone w krajowych i międzynarodowych regulacjach prawa podatkowego oraz rachunkowości w różnych podmiotach gospodarczych i ich związkach	P7U_U P7S_UW
05PR-2A_U13	posiada umiejętność doboru właściwych strategii podatkowych i finansowych do zarządzania	P7U_U P7S_UW
05PR-2A_U14	potrafi prognozować i modelować złożone procesy społeczne i gospodarcze oraz ich praktyczne skutki obejmujące zjawiska z różnych obszarów życia społecznego i gospodarczego z wykorzystaniem zaawansowanych metod i narzędzi właściwych dla prawa podatkowego, prawa gospodarczego, administracji, rachunkowości i zarządzania finansami	P7U_U P7S_UW
05PR-2A_U15	rozumie potrzebę ciągłego uczenia się przez całe życie, potrafi samodzielnie planować własne uczenie się przez całe życie i inspirować i organizować proces uczenia się innych osób	P7U_U P7S_UU
05PR-2A_U16	potrafi współdziałać i pracować w grupie przyjmując w niej różne role	P7U_U P7S_UO
KOMPETENCJE SPOŁECZNE		
05PR-2A_K01	jest gotów do odpowiedniego określenia priorytetów służących realizacji zadań określonych przez siebie lub innych w obszarze prawa podatkowego, prawa gospodarczego, administracji, rachunkowości i zarządzania finansami z wykorzystaniem wiedzy i w uzasadnionych przypadkach opinii ekspertów	P7U_K P7S_KK
05PR-2A_K02	jest gotów do prawidłowego identyfikowania i rozstrzygnięcia dylematów związanych z wykonywaniem zawodu	P7U_K P7S_KR
05PR-2A_K03	jest gotów do uczestniczenia w przygotowaniu projektów z zakresu prawa podatkowego, prawa gospodarczego, administracji, rachunkowości i zarządzania finansami oraz przewidywania wielokierunkowych skutków społecznych i gospodarczych, a zwłaszcza prawnych i finansowych, swojej działalności, z wykorzystaniem wiedzy i w uzasadnionych przypadkach opinii ekspertów	P7S_K P7S_KK
05PR-2A_K04	jest gotów do samodzielnego i krytycznego uzupełniania wiedzy i umiejętności z zakresu prawa podatkowego, prawa gospodarczego, administracji, rachunkowości i zarządzania finansami, również w wymiarze interdyscyplinarnym	P7U_K P7S_KK
05PR-2A_K05	jest gotów do myślenia i działania w sposób przedsiębiorczy ze szczególnym uwzględnieniem aspektów prawnych i rachunkowych	P7U_K P7S_KO
05PR-2A_K06	jest gotów do pełnienia ról zawodowych z uwzględnieniem zmieniających się potrzeb społecznych oraz norm etycznych oraz promowania postaw profesjonalnych w obszarze prawa podatkowego i rachunkowości	P7U_K P7S_KR

Załącznik do uchwały nr 771 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

05PR-2A_K07	jest gotów do tworzenia zespołów problemowych, kierowania nimi i ponoszenia odpowiedzialności za nie oraz uczestniczenia w przygotowaniu projektów o charakterze prawnym i gospodarczym, przewidując skutki prawno-podatkowe i finansowe swojej działalności z uwzględnieniem ryzyka operacyjnego i finansowego	P7U_K P7S_KO
EFEKT UCZENIA SIĘ Z ZAKRESU OCHRONY WŁASNOŚCI INTELEKTUALNEJ I PRAWA AUTORSKIEGO		
05PR-2A_WI01	zna i rozumie współczesne uwarunkowania prowadzenia badań naukowych w kontekście ochrony własności intelektualnej i prawa autorskiego, posiada pogłębioną wiedzę na ten temat, którą potrafi wykorzystać w swojej pracy	PS7_WK i

Załącznik do uchwały nr 771 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

**Prawo podatkowe i rachunkowość (studia II stopnia, niestacjonarne -
zaoczne)
od roku 2020/2021**

LP	Nazwa przedmiotu	Z/E	ECTS	Liczba godzin			ROK I				ROK II			
							sem. 1		sem. 2		sem. 3		sem. 4	
				O	W	Ć	w	ć	w	ć	w	ć	w	ć
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.
Rok I														
1	Instytucje prawa cywilnego, handlowego i gospodarczego w prawie podatkowym i rachunkowości	Z	6	45	45	0	45	0	0	0	0	0	0	0
2	Wprowadzenie do prawa podatkowego	E	6	40	40	0	40	0	0	0	0	0	0	0
3	Postępowanie podatkowe	E	6	40	20	20	0	0	20	20	0	0	0	0
4	Bazy danych i systemy informacji prawnej w prawie podatkowym	Z	2	10	0	10	0	10	0	0	0	0	0	0

Załącznik do uchwały nr 771 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

5	Opodatkowanie dochodu w prawie polskim	E	6	40	30	10	0	0	30	10	0	0	0	0
6	System rachunkowości przedsiębiorstwa	E	6	50	20	30	20	30	0	0	0	0	0	0
7	Rachunkowość finansowa	E	6	60	30	30	0	0	30	30	0	0	0	0
8	Finanse przedsiębiorstwa	Z	3	20	20	0	20	0	0	0	0	0	0	0
10	Logika prawnicza i analiza tekstów prawnych	Z	3	20	0	20	0	20	0	0	0	0	0	0
11	Moduły wybieralne (WPiA UŁ)	Z	4	30	30	0	0	0	30	0	0	0	0	0
12	Moduły wybieralne (WZ UŁ)	Z	2	15	15	0	0	0	15	0	0	0	0	0
13	Seminarium magisterskie	Z	10	60	0	60	0	30	0	30	0	0	0	0
	Ogółem I rok		60	430	250	180	125	90	125	90	0	0	0	0

Załącznik do uchwały nr 771 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

Rok II														
14	Podatek od towarów i usług i podatek akcyzowy	E	6	50	30	20	0	0	0	0	20	10	10	10
15	Międzynarodowe prawo podatkowe	E	4	20	20	0	0	0	0	0	20	0	0	0
16	Pisma procesowe w sprawach podatkowych	Z	4	20	0	20	0	0	0	0	0	0	0	20
17	Rachunkowość finansowa w świetle podatku dochodowego	E	5	35	15	20	0	0	0	0	15	20	0	0
18	Kształtowanie polityki rachunkowości	Z	2	15	15	0	0	0	0	0	0	0	15	0
19	Moduły wybieralne (WPiA UŁ)	Z	4	30	30	0	0	0	0	0	30	0	0	0
20	Moduły wybieralne (WZ UŁ)	Z	4	30	30	0	0	0	0	0	30	0	0	0
21	Moduły wybieralne (WPiA UŁ) albo (WZ UŁ)	Z	2	15	15	0	0	0	0	0	0	0	15	0
22	**Moduły wybieralne - konwersatorium w jęz. obcym (WPiA UŁ) albo (WZ UŁ)	E	4	20	20	0	0	0	0	0	0	0	20	0

Załącznik do uchwały nr 771 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

23	Seminarium magisterskie	Z	10	60	0	60	0	0	0	0	0	30	0	30
24	*Egzamin magisterski	E	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Ogółem II rok		61	295	175	120	0	0	0	0	115	60	60	60
	OGÓŁEM I i II rok		121	725	425	300								

*Egzamin magisterski składa się z oceny pracy magisterskiej (6 ECTS) i egzaminu przedmiotowego (10 ECTS)

**Moduły wybieralne w języku obcym prowadzone w formie konwersatorium kończą się egzaminem - zgodnie z przepisami obowiązującymi w UŁ - weryfikującymi także osiągnięcia efektów uczenia się w zakresie znajomości nowożytnego języka obcego na poziomie B2+ (język profesjonalny). Formę, zakres i zasady egzaminu określa koordynator przedmiotu w sylabusie przedmiotu.

Moduły wybieralne Wydział Prawa i Administracji UŁ:

Lp	Nazwa	rok	sem	Liczba godzin	ECTS
1.	System opodatkowania nieruchomości	1	L	15	2
2	Podatek od czynności cywilnoprawnych i podatek od spadków i darowizn	1	L	15	2
3	Tajemnica skarbowa i tajemnica rynku bankowego	1	L	15	2

Załącznik do uchwały nr 771 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

4	Procedury kontrolne w sprawach podatkowych	1	L	15	2
5	Prawo karne skarbowe	2	Z	15	2
6	Postępowanie egzekucyjne i zabezpieczające w sprawach podatkowych	2	Z	15	2
7	Postępowanie przed sądami administracyjnymi w sprawach podatkowych	2	Z	15	2
8	Interpretacje przepisów prawa podatkowego, opinie zabezpieczające i porozumienia w sprawie ustalenia cen transakcyjnych	2	Z	15	2
9	Prawo o doradztwie podatkowym i etyka zawodowa	2	L	15	2
10	Laboratorium z zakresu podatków i rachunkowości (zajęcia z praktykami z zakresu prawa podatkowego i rachunkowości)	2	L	10	2
11	VAT in international trade in goods and services	2	L	20	4

Załącznik do uchwały nr 771 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

12	Einkommensteuerrecht und Körperschaftsteuerrecht	2	L	20	4
13	International Tax Planning, Anti-Tax Avoidance and Anti- Tax Evasion Measures	2	L	20	4

Moduły wybieralne Wydział Zarządzania UŁ:

Lp	Nazwa	rok	sem	Liczba godzin	ECTS
1	Aspekty finansowe postępowania upadłościowego i naprawczego	1	L	15	2
2	Organizacja i zarządzanie przedsiębiorstwem	1	L	15	2
3	Rachunkowość zarządcza/controling	1	L	15	2
4	Rachunkowe aspekty fuzji, podziałów, przekształceń spółek prawa handlowego	2	Z	15	2
5	Rewizja finansowa a audyt śledczy w wykrywaniu oszustw gospodarczych	2	Z	15	2
6	Uprozczone formy ewidencji podatkowej przedsiębiorstw	2	Z	15	2
7	Analiza sprawozdań finansowych	2	Z	15	2

Załącznik do uchwały nr 771 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

8	Podatkowe i rachunkowe aspekty leasingu	2	Z	15	2
9	Sprawozdawczość podmiotów gospodarczych (e-sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z działalności, sprawozdania GUS)	2	L	15	2
10	Organizacyjno-formalne aspekty księgowości (budowanie planów kont, obieg dokumentów księgowych, współpraca biura rachunkowego z klientami)	2	L	15	2
11	Środki trwałe w przedsiębiorstwie - aspekty księgowe i podatkowe	2	L	15	2
12	Company evaluation	2	L	20	4

Załącznik do uchwały nr 771 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

Załącznik nr 3: Macierz efektów kształcenia

Kod	handlowego i gospodarczego w prawie podatkowym i	Wprowadzenie do prawa podatkowego	Postępowanie podatkowe	Bazy danych i systemy informacji prawnej w prawie podatkowym	Opodatkowanie dochodu w prawie polskim	System rachunkowości przedsiębiorstwa	Rachunkowość finansowa	Finanse przedsiębiorstwa	Logika prawnicza i analiza tekstów prawnych	Seminarium	Podatek od towarów i usług i podatek akcyzowy	Międzynarodowe i europejskie prawo podatkowe	Pisma procesowe w sprawach podatkowych	Rachunkowość finansowa w świecie podatku dochodowego	Kształtowanie polityki rachunkowości	Seminarium magisterskie	Egzamin magisterski	Moduł wybieralny - Prawo	Moduł wybieralny w języku obcym - Prawo	Moduł wybieralny - Zarządzanie	Moduł wybieralny w języku obcym - Zarządzanie
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
05PR2A_W01	1	1	1		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
05PR2A_W02	1	1	1	1	1		1		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	
05PR2A_W03	1	1			1		1	1	1	1	1				1		1	1	1	1	
05PR2A_W04			1	1		1			1	1	1	1	1			1	1	1	1	1	1
05PR2A_W05	1	1	1		1		1	1	1	1	1	1	1		1	1	1	1	1	1	
05PR2A_W06	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
05PR2A_W07	1	1	1	1	1	1		1		1	1	1			1	1	1	1	1	1	1
05PR2A_W08	1	1	1		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
05PR2A_W09	1	1	1	1			1	1		1	1	1				1	1	1	1		
05PR2A_W10	1									1						1	1				
05PR2A_W11	1	1			1	1				1	1	1					1	1	1	1	
05PR2A_W12	1	1	1	1	1	1	1	1		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
05PR2A_U01	1	1	1		1	1	1	1		1	1	1		1	1	1	1	1	1	1	1
05PR2A_U02	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
05PR2A_U03	1	1	1	1		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1

Załącznik do uchwały nr 771 Senatu UŁ z dnia 22 czerwca 2020 r.

05PR2A_U04	1		1	1	1				1	1	1	1				1	1	1	1	1	1
05PR2A_U05	1	1	1	1	1		1	1		1	1	1		1	1	1	1	1	1	1	1
05PR2A_U06	1	1	1		1	1	1	1		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
05PR2A_U07	1	1	1	1	1		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
05PR2A_U08	1	1	1		1		1	1	1	1	1	1	1			1	1	1	1	1	1
05PR2A_U09			1						1	1	1	1	1			1	1	1	1	1	1
05PR2A_U10			1		1			1	1	1	1	1	1			1	1	1	1		
05PR2A_U11									1							1	1		1		1
05PR2A_U12			1		1	1	1			1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	
05PR2A_U13			1		1		1	1		1	1	1	1		1	1	1	1	1	1	1
05PR2A_U14	1	1			1					1	1	1	1			1	1	1	1	1	1
05PR2_U15	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
05PR2A_U16			1	1	1				1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1

05PR2A_K01	1	1	1	1	1		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
05PR2A_K02	1	1	1		1					1	1	1	1			1	1	1	1	1	1
05PR2A_K03	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	
05PR2A_K04	1	1	1	1				1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	
05PR2A_K05	1				1	1	1			1	1	1		1	1	1	1	1	1	1	1
05PR2A_K06			1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
05PR2A_K07			1	1	1	1	1	1		1	1	1	1		1	1	1	1	1	1	1

05PR2A_WI01			1	1	1	1				1	1	1	1			1	1	1	1	1	1
-------------	--	--	---	---	---	---	--	--	--	---	---	---	---	--	--	---	---	---	---	---	---